
Pagina 1/4 
 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DEL SANNIO ALIFANO 

PIEDIMONTE MATESE (Caserta) 
  ---------------   
 

Verbale di Deliberazione della Deputazione Amministrativa 
  ---------------   
 
     Delibera N. 231/22  Seduta del  30/12/2022  
 
 
OGGETTO: Punto 04° dell’o.d.g. - Elezioni del Consiglio dei Delegati previste per domenica 
29 gennaio 2023. Adempimenti di cui all’art.11 comma 1 del vigente Regolamento Elettorale – 
Presa d’atto delle ubicazioni delle Sezioni Elettorali comunicate dai Comuni. 
 
 
 
L’anno duemilaventidue il giorno trenta del mese di dicembre presso la sede consorziale sita in 
Piedimonte Matese (CE), al Viale della Libertà n. 61, si è riunita la Deputazione Amministrativa. 
Premesso che a ciascun componente della Deputazione, ai sensi del vigente Statuto consorziale, è 
stato inviato nella forma prescritta l’avviso di convocazione prot. n.6014 del 27.12.2022, e successivo 
ordine del giorno aggiuntivo di cui alla nota prot. n.6053 del 29.12.2022, risultano: 
 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

Della Rocca Franco Presidente X - 

Simonelli Alfonso Vice Presidente X - 

Gianfrancesco Maria Eremenziana Delegata Regionale X - 

Ciervo Stefano Deputato X - 

Di Lonardo Silvio Deputato X - 

Durante Massimiliano Deputato - X 

Landino Massimo Deputato X - 

Pacelli Antonio  Deputato X - 
 

 
Ciò premesso, assume la presidenza il sig. Franco Della Rocca, Presidente dell’Ente il quale dichiara 
aperta la seduta alle ore 19:31. 
Assume le funzioni di Segretario Verbalizzante il Dott. Antimo Di Biasio, Direttore dell’Area 
Amministrativa del Consorzio. 
 
 



Pagina 2/4 
 

SI DÀ ATTO PRELIMINARMENTE 
 
 Che, l’odierna seduta, nel rispetto delle direttive emanate dagli organi di governo nazionale e 

regionale, si svolge osservando le norme imposte in materia igienico sanitaria, avendo dato 
comunque la possibilità a tutti i Deputati di poter partecipare alla seduta in modalità telematica 
attraverso il collegamento in video conferenza; 

 
OGGETTO: Punto 04° dell’o.d.g. - Elezioni del Consiglio dei Delegati previste per domenica 
29 gennaio 2023. Adempimenti di cui all’art.11 comma 1 del vigente Regolamento Elettorale 
– Presa d’atto delle ubicazioni delle Sezioni Elettorali comunicate dai Comuni. 
 

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 
 
PREMESSO che, con delibera del Consiglio dei Delegati n°05/22 del 17.10.2022 è stata convocata 
l’Assemblea dei consorziati per il rinnovo delle cariche elettive consortili, fissata per domenica 29 
gennaio 2023; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.11 comma 1 del vigente Regolamento Elettorale, le 
operazioni di voto si svolgeranno nei Comuni di Piedimonte Matese (CE), Telese Terme (BN), 
Vairano Patenora (CE), Pietravairano (CE), Alife (CE), Alvignano (CE) e Caiazzo (CE); 
 
VISTA la nota acquisita al protocollo consortile n°5986 del 23.12.2022, mediante la quale il 
Comune di Piedimonte Matese (CE) ha autorizzato il Consorzio all’utilizzo dell’Aula Consiliare 
sita in Piazza De Benedictis, n°1, per le operazioni elettorali previste per domenica 29 gennaio 
2023;    
 
VISTA la nota acquisita al protocollo consortile n°5622 del 02.12.2022, mediante la quale il 
Comune di Alife (CE) ha autorizzato il Consorzio all’utilizzo dell’Aula Consiliare sita in Piazza 
della Liberazione, n°1, per le operazioni elettorali previste per domenica 29 gennaio 2023; 
 
VISTA la nota acquisita al protocollo consortile n°5572 del 30.11.2022, mediante la quale il 
Comune di Alvignano (CE) ha autorizzato il Consorzio all’utilizzo dei locali della Scuola 
Elementare – padiglione “B”, siti in via Iacobelli, n°snc, per le operazioni elettorali previste per 
domenica 29 gennaio 2023; 
 
VISTA la nota acquisita al protocollo consortile n°5975 del 22.12.2022, mediante la quale il 
Comune di Caiazzo (CE) ha autorizzato il Consorzio all’utilizzo dei locali dell’Istituto 
Comprensivo Aulo Attilio Caiatino, siti in via Caduti sul Lavoro, n°1, per le operazioni elettorali 
previste per domenica 29 gennaio 2023; 
 
VISTA la nota acquisita al protocollo consortile n°5676 del 05.12.2022, mediante la quale il 
Comune di Pietravairano (CE ha autorizzato il Consorzio all’utilizzo dell’Aula Consiliare sita in 
Piazza Salvo D’Acquisto, n°1, per le operazioni elettorali previste per domenica 29 gennaio 2023;    
 
VISTA la nota acquisita al protocollo consortile n°5315 del 14.11.2022, mediante la quale il 
Comune di Telese Terme (BN) ha autorizzato il Consorzio all’utilizzo dei locali della Biblioteca 
Comunale “G. Romano”, siti in Piazza Madre Teresa di Calcutta, n°snc, per le operazioni elettorali 
previste per domenica 29 gennaio 2023; 
 
VISTA la nota acquisita al protocollo consortile n°5265 del 09.11.2022, mediante la quale il 
Comune di Vairano Patenora (CE) ha autorizzato il Consorzio all’utilizzo dei locali dell’ex Scuola 
Materna, siti in via G. Siani (ex via Bottai), n°snc, per le operazioni elettorali previste per domenica 



Pagina 3/4 
 

29 gennaio 2023; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito all’argomento in oggetto; 
 
VISTO il vigente Statuto del Consorzio; 
 
CON voti unanimi favorevoli di tutti gli Amministratori presenti, 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di prendere atto delle autorizzazioni pervenute dai Comuni esattamente indicate in narrativa e, 

per l’effetto, di approvare e rendere noto la seguente ubicazione delle n°7 Sezioni elettorali 
previste dall’art. 11 del Regolamento Elettorale: 

 
  

Sezione N. di seggi Indirizzo Sezione Comune di prevalenza contributiva 
1 

Piedimonte 
Matese 

2 
SEDE: Piedimonte Matese (CE) 

Piazza F. De Benedictis n. 1 
presso Aula Consiliare Municipio 

 

PIEDIMONTE MATESE 
GIOIA SANNITICA 
SAN POTITO SANNITICO 

2 
Alife 3 

SEDE: Alife (CE) 
Piazza della Liberazione n. 1 

presso Aula Consiliare Municipio 
 

ALIFE 

SANT'ANGELO D'ALIFE 

3 
Alvignano 2 

SEDE: Alvignano (CE) 
Via Iacobelli 

presso Scuola Elementare – padiglione “B” 
 

ALVIGNANO 

DRAGONI 

4 
Caiazzo 4 

SEDE: Caiazzo (CE) 
Via Caduti Sul Lavoro n. 1 

presso Istituto Comprensivo Aulo Attilio 
Caiatino 

 

CAIAZZO 
CASTEL CAMPAGNANO 
CASTEL DI SASSO 
CASTEL MORRONE 
PIANA DI MONTE VERNA 
PONTELATONE 
RUVIANO 

5 
Pietravairano 3 

SEDE: Pietravairano (CE) 
Piazza Salvo D’Acquisto n. 1 

presso Aula Consiliare Municipio 
 

PIETRAVAIRANO 
BAIA E LATINA 
PIETRAMELARA 
RAVISCANINA 
RIARDO 
ROCCAROMANA 

6 
Telese Terme 4 

SEDE: Telese Terme (BN) 
Piazza Madre Teresa di Calcutta 

presso Biblioteca Comunale “G. Romano” 
 

TELESE TERME 
AMOROSI 
CASTELVENERE 
FAICCHIO 
GUARDIA SANFRAMONDI 
MELIZZANO 
PUGLIANELLO 
SAN SALVATORE TELESINO 
SOLOPACA 

Sezione 7 
Vairano 

Patenora 
3 

SEDE: Vairano Patenora (CE) 
Via G. Siani (ex Via Bottai) 
presso ex Scuola  Materna 

 

VAIRANO PATENORA 
AILANO 
MARZANO APPIO 
PRATELLA 
PRESENZANO 
TEANO 

 
 
2) Di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva in quanto non soggetta al 

controllo di legittimità né a quello di merito della Giunta Regionale ai sensi della legge n. 4 del 
25 febbraio 2003 della Regione Campania; 

3) Di trasmettere copia del presente atto al Capo Ufficio AA.GG., per la pubblicazione ai sensi 
dell’articolo 32 della Legge n.69 del 18 giugno 2009, nella sezione Albo consortile on-line del 
sito web istituzionale dell’Ente, raggiungibile al link https://www.sannioalifano.it/albo/, per n°15 



Pagina 4/4 
 

(quindici) giorni consecutivi, nonché al Sig. Direttore Generale per opportuna conoscenza e 
quanto di competenza; 

4) Di rendere noto che a norma della Legge 241/1990 e s.m. e i., chiunque abbia interesse ad 
acquisire copia conforme del presente atto deve rivolgere specifica istanza all’Amministrazione 
del Consorzio, compilare il modello appositamente predisposto ed inviarlo al responsabile del 
procedimento Rag. Stefania Lancia, Capo Ufficio Affari Generali e Personale - 
affarigenerali@sannioalifano.it. 

*** 
 
Si dà atto che, al termine della stesura del presente deliberato, il Vice Presidente Avv. Alfonso 
Simonelli abbandona la seduta alle ore 20:00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Dott. Antimo Di Biasio 
 
 

 
IL PRESIDENTE 

Franco Della Rocca 
 

d_dep.amm.231-22 (Elezioni 2023_Presa d'atto ubicazioni sezioni elettorali).docx 

mailto:affarigenerali@sannioalifano.it

